CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO Nº 261/2020
PROJETO DE LEI Nº 251/2020

Ratifica a abertura, pelo Poder Executivo, do
crédito adicional extraordinário previsto no
Decreto nº 12.418, de 25 de novembro de
2020, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), para atender despesas com
equipamentos de proteção individual aos
servidores da Secretaria Municipal da
Educação, e dá outras providências.

Art. 1º Fica ratificada a abertu ra, pelo Poder Executivo, do crédito adicional

extraordinário previsto no Decreto nº 12.418, de 25 de novembro de 2020, no valor de R$

15.000,00 (quinze mil reais), para atender despesas com equipamentos de proteção individual

aos servidores da Secretaria Municipal da Educação, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0117 PLANO DE CONTINGÊNCIA PANDEMIA

CORONAVÍRUS

12.365.0117.2 Atividade

12.365.0117.2.313 COMBATE AO CORONAVÍRUS- COVID-19 R$ 15.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica R$ 15.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotação, conforme abaixo especificado:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.365.0016.2 Atividade

c.a. ~.~ . .d.P./1. M u ~JiC1 P ~ L/m: .r...p.t\P..t\ Q~' . .; ~ ~A.
1-:::hn _[~ 7 Página 1 de 2

'

Pr t~ ólen te

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

12.365.0016.2.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (EDUCAÇÃO R$ 15.000,00

INFANTIL)

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Servi ços de Terceiros - Pessoa Juríd ica R$ 15.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 3Q Fica incluso o presente créd ito ad iciona l extraordinário na Lei nQ 9.138,
de 29 de novembro de 2017 (P lano Plurianual- PPA), Lei nQ 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Le i nQ 9.844, de 21 de dezembro de 2019 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

"PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO", 4 de dezembro de 2020.

Página 2 de 2